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Bededagen – den sidste 
 
Den 5. maj 2023 – er en historisk dag for dette år, da det er sidste 
gang – vi holder fri på en officiel ”Bededag”.  
Der er som med alt andet forskellige holdninger til, om det er godt 
eller dårligt, at den fra næste år er afskaffet, som en officiel 
helligdag.  
 
Pensionsalderen stiger – flere og flere unge går ned med stress –  
en del børn får en diagnose, er angste og kan ikke finde ro i 
dagligdagen.  
Personligt, så tænker jeg … hvilken helligdag bliver den næste ”de” 
tager fra det arbejdende folk! 
 
 
Vigtig info om kontingent-faktura 

 
Ikke alle har modtaget kontingentopkrævning. 
I den nærmeste fremtid vil I muligvis få en opringning eller 
mail fra SMVdanmark, som vil undersøge hvorfor.  
 
Evt. en forkert mail-adresse? 
 
 
For Vk-seniorer betalingsfristen for kontingentbetaling af 
SMVdanmark-og et forsat medlemskab af VIRKSOMME 
kvinder den 01.05.2023 i flg. Rammeaftalen 2023.  
 
 
 
 

 
Opdatering af Vk-medlemmer  
 
Når SMVdanmark efter 1. maj opgør hvem, der har betalt SMVdanmark-kontingent, bliver  
Vk-medlemslisten i Klubmodul ajourført.  
 
Har I ændringer til jeres E-mail (gerne en privat), mobilnummer, eller andet?  
Skal det opdateres i jeres Vk-medlemsprofil, så de rigtige fakta er i Klubmodul-systemet.  
Mail venligst ændringerne hurtigst muligt til: info@virksommekvinder.dk 
 
 
Samtidig bliver Vk-medlemmer i 
den ene af vores Facebook-sider: 
Den interne lukkede Medlems 
gruppe - også ajourført.  
 
 
På vegne af Landsstyregruppen 
IT-web ansvarlig  
Susan Baerens 
 

         VIRKSOMME kvinder - Netværk Medlems Gruppe 
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Forsikringer 
 

1. Sygedagpengeforsikringer 

2. Arbejdsskadeforsikringer  

3. Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomsforsikringer 

 
Der nok at holde styr på, og det er vigtigt at være opmærksom på, at ordningerne er forskellige, 
alt afhængigt af hvilken type firma man driver: 
 
Personligt/enkeltmandsejet/interessentskab, hvor man er ejer og har personligt ansvar eller  
ApS eller A/S, (begrænset ansvar), hvor man ofte også er ejer, men hvor man betragtes som 
lønmodtager inden for de tre oven for nævnte områder og derfor er omfattet af de samme 
ordninger som de ansatte. Jeg har skrevet om sygdomsforsikringer før, men læs eventuelt mere 
herom på VK’s hjemmeside under VK viden.  
https://virksommekvinder.klub-modul.dk/menu-vk-viden  
 
En medarbejdende ægtefælle, der har lønaftale, er også at betragte som en ansat inden for 
sygedagpengeområdet. Tåbeligt nok skal denne selv sørge for separat tilmelding, når det drejer 
sig om nr. 2 og 3 forsikring. Det er frivilligt, men udgiften hører dog til i firmaregnskabet. 
Arbejdsskadeforsikring og Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomsforsikring er obligatoriske 
forsikringer, der skal tegnes for de ansatte og regnes som firmaudgifter. 
 

Selvstændige samt Medarbejdende ægtefæller med overført indkomst: 
Her er det frivilligt at tegne ovennævnte forsikringer, men det er en god ide, da der er en 
minimumssats på sygedagpengene (ca. 2/3 af normalsatsen), hvilket kan have betydning i år, 
hvor indtjeningen har været lav. 
 
Med hensyn til nr. 2 og 3 forsikring skal man foretage en separat tilmelding og selv sørge for et 
ligningsmæssigt fradrag på selvangivelsen, ligesom ved sygedagpengeordningen. 
 
Dagpengereformen, der nu har været flere år undervejs, er der stadig ingen resultater af, men i 
”Fællesudvalget” er vi opmærksomme på evt. ændringer. 
I ”Fællesudvalget” – med landbrug og handel – hører vi indimellem om urimeligheder og underlig 
fortolkning af reglerne for mindre virksomheder i forbindelse med sociale love, og vi prøver at 
gøre myndighederne opmærksomme herpå. Hvis I kommer i klemme i sådanne sociale sager, er I 
velkomne til at skrive til undertegnede, så vi kan tage det op. 
I næste nyhedsbrev vil jeg skrive lidt om sundhedsforsikringer. 
 
Vibeke Broman – email: v.broman@outlook.dk  
 

 

 

Opbevaring af bilag 
 
Forstå reglerne på 5 minutter ... måske!  
 
https://kontolink.com/artikel/opbevaring-af-bilag/  
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Event kalender 
 
Der lægges løbende datoer for events ind, så du kan opdatere din egen kalender. 
Klik her: https://virksommekvinder.klub-modul.dk/cms/EventOverviewList.aspx  

AFVENT – til der kommer information om arrangementet - inden tilmelding. 
 
 
Evt. nye medlemmer er altid velkomne  
Husk at invitere gæster med til de forskellige events – både lokalt og på landsplan. 
 
– Også til Årsmødet den 14. september 2023, hvor vi mødes på Odin Havnepark. 
 
 
 
Landsjubilæum lørdag den 11. til 12. november 2023  

 
Stedet bliver det gamle hyggelige Hotel Kryb I Ly,  
der ligger mellem Kolding og Fredericia.  
 
 
Se mere her: https://www.krybily.dk/  
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Årsmøder - Lokalt 
Kort orientering 
 
Østjylland 
Årsmøde den 15. marts 2023. 
 
Direktøren Sanne Mondrup startede aftenen med en fortælling om historien bag Årslev Kro inden 
Årsmødet gik i gang. 14 friske VIRKSOMME kvinder var mødt op til en god snak – og en opskrift 
på, hvad og hvordan vi kan orientere om Netværket til evt. nye medlemmer. 
 

Kasserer Pia Andersen fremlagde regnskabet, der blev 
godkendt. 
 
Der var mange input til kommende events: bla. besøg 
hos Ida Obel, Maskinudlejning - Inger Støjberg – 
Flødebollekursus - Bindeballe Købmandsgård - Rundtur 
på Århus teater - Ridehuset Julemarked i Aarhus – 
Aarhus Lufthavn – Julefrokost. I 2024 Nytårskur – Besøg 
hos Birthe Lübker, fodplejer - Årsmøde Lokalt. Udover 
dette var der forslag til kaffemøder med 
erfaringsudveksling om erhvervsrelevante emner. 

 
Til Lokal Netværksstyregruppe blev valgt: Kasserer Pia Andersen – nyt medlem Eva Balshøj. 
Arrangement koordinator: Anette Willumsen og Janne Lindgaard. Karin Nielsen og Kirsten 
Laursen stoppende efter mange års godt arbejde i styregruppen. Tak til dem begge.  
Fest/ julefrokost udvalg: Kirsten Laursen og Dorthe Madsen. 
 
 
København og Omegn 
Årsmøde den 18. april 2023.  
 
Der var mødt 10 veloplagte VIRKSOMME 
kvinder op, og det blev en fin aften med god 
snak. 
Afstemning om at både aktive og 
seniormedlemmer har stemmeret til Lokalt 
Årsmøde, forudsat at kontingentet er betalt, 
blev enstemmigt vedtaget- 
 
Orientering om det forløbne år ved Susan Baerens. Herunder om rammeaftalen og overgangen til 
at være et netværk i SMVdanmark pr. 1.1.2023 samt om de mange aktiviteter i det forløbne 
halve år.  
Ønsker for events for året 2023 – 2024 Lokalt. Der blev talt om muligheder, men ikke aftalt 
noget. 
Regnskabet fremlagt af Birgit Hansen blev enstemmigt godkendt. 
Lokal Netværksstyregruppe: Leder Susan Baerens -Kasserer Birgit Hansen – 
Medlem Vibeke Broman - Medlem Juliane Marie Neiiendam - Intern revisor Susan Meincke.  
 
Københavns netværket har 60 års jubilæum mandag den 15. april 2024, og datoen lørdag den 
20. april blev fastsat til fejring af dette i kombination med Årsmødet 2024.  
 
Kbh. Styregruppen holder møde onsdag den 3. maj 2023. Har du forslag m.m. er du velkommen 
til at indsende disse til Netværksleder Susan Baerens e-mail: susanbaerens@gmail.com 
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Syddanmark 
Årsmøde den 28. marts 2023. 
 

Lenna og Karl Aage Nielsen, City Lak i Middelfart stillede 
lokaler til rådighed til årets Årsmøde.  De, der ikke havde set 
virksomheden fik en udførlig rundvisning i virksomheden af 
Karl Aage. En spændende fortælling og rundvisning om 
virksomheden. 
 
Det var 10 engagerede VIRKSOMME kvinder der deltog. 
Fungerende Netværkskasserer Birgitte Viereck orienterede 
kort om overgangen fra selvstændig forening til Netværk i 
SMVdanmark. Alle var enige om at bakke op om Netværket 
og de kommende events. 

 
Der var indkommet et forslag – og det var, om at Seniorer 
i det Lokale netværk kan få stemmeret – det blev 
enstemmigt vedtaget. 
 
Regnskabet fra 2022 blev enstemmigt godkendt. 
 
Lokal Netværksstyregruppe: Leder Dangira Soblyte Koch – 
Kasserer Birgitte Viereck - Medlem Merete Jensen. 
 
Forslag til arrangementer: 
Arkil Golfklub – Koldinghus - Summerbird i Assens - Ribe Bryghus.  
Der arbejdes videre med årets planlægning – Hellere få og gode events. 
 
Under evt. kom Dangira med et tilbud om, at arbejde med en studietur til Kaunas i Litauen i 
foråret 2024.  
 
Alle var enige om at se fremad – og arbejde for en fremtid som Netværk i SMVdanmark. 
 
 
 
 
Forårshilsen fra  
Birgitte Viereck  
Vk-Nyhedsbrev-redaktør  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Har du noget, de andre medlemmer kan få glæde af?  
Birgitte Viereck kan skrive om det i Nyhedsbrevet.  
kontakt: birgitte.viereck@gmail.com   
 
Drejer det sig om Facebook, LinkedIn og Instagram?  
kontakt Susan Baerens på: susanbaerens@gmail.com  

Syddanmark på virksomhedsbesøg: 
Ecooking i Kolding 


